
SI.TRA.TEL. Rosario  (ex – F.O.E.T.R.A.) 

SINDICATO DE TRABAJADORES DE LAS TELECOMUNICACIONES DE ROSARIO 

Personería gremial Nº 385 – Resolución M. Nº 444/60 Adherido a la C.G.T. 

Dorrego 733 – Rosario (2000) – Te: (0341) 425-7031 / 8370 – Telefax: 

421-9317 

 

 

JUNTA ELECTORAL 
RESOLUCION N°51 

 

 

VISTOS: El resultado de las elecciones del día 07/12/2016, encontrándose el 

escrutinio definitivo efectuado por esta JUNTA, en presencia del Sr.Alejandro Perassi 

como veedor del Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social,, el Sr. Carlos 

Boscaglia  en su carácter de apoderado de LISTA 11 DE ABRI, el Sr Alejandro 

Alvarez como candidato de la misma lista, el Sr. Nicolas Ferrara en su carácter de 

apoderado de la LISTA FUT, el Sr Jorge Aquino candidato de la misma lista, la Dra. 

Delinda Solange Tellechea y la Dra Carla Melina Matias y las autoridades de mesa de 

cada urna (Presidente y fiscales) 

CONSIDERANDO:  

1) Que corresponde conforme art. 63 del Estatuto de nuestra Institución, proclamar 

formalmente a las nuevas autoridades y congresales electos;  

2) Que de acuerdo al resultado de los comicios, ha resultado vencedora la lista AZUL-

NARANJA-CELESTE Y BLANCA, “11 DE ABRIL”, y primera minoría la lista 

VERDE-BLANCA-TURQUESA-GRIS “FRENTE DE UNIDAD TELEFONICXS”, 

correspondiéndole a ésta última el número de 3 (tres) Delegados Congresales a la 

FATEL titulares y tres suplentes; 

LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE: 

La nómina de candidatos electos queda conformada de la siguiente manera: 

 

 

SECRETARÍAS 

   APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

CESAR CLAUDIO DANIEL DNI 17.079.901 173158 SEC. GENERAL 

QUINTANILLA DARIO 
EDUARDO DNI 13.093.340 130742 SEC. ADJUNTO 

ROSSI OSCAR 
FERNANDO DNI 18.030.922 174747 SEC. HACIENDA 

BARBERO ENZO JOSE DNI 12.700.009 138143 
SEC. DE TECNOLOGIA Y POLITICA DE LAS 

TELECOMUNICACIONES 

PAZZAGLIA GERARDO 
ARIEL DNI 25.942.621 181731 SEC. DE PRENSA Y DIFUSION 

ANDRADE JOSE 
ANTONIO DNI 10.778.225 162273 SEC. DE  GREMIALES 

RODRIGUEZ ALEJANDRA 
SILVIA DNI 17.807.341 188220 

SEC. DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y 
LEGISLATIVAS 

CATORANO SILVIA 
NORMA DNI 12.662.318 162276 SEC. DE ASUNTOS DEL INTERIOR 

MOSTO LUIS MARIO DNI 12.521.778 144777 
SEC. DE HIGIENE SEGURIDAD Y PREVENCION 

DEL TRABAJO 

SIME SARA FABIOLA DNI 23.892.636 188808 SEC. DE ACCION SOCIAL 

LOPEZ JORGELINA RUTH DNI 24.902.221 180299 SEC. DE PREVISION Y ASISTENCIA SOCIAL 

ANCILLOTTI LEONARDO 
PABLO DNI 25.959.099 181394 SEC. DE ORGANIZACIÓN 

MASSEI LUCIANO 
RUBEN DNI 32.659.553 500508 SEC. CULTURA Y DERECHO HUMANOS 

MOSTO MARA SABRINA DNI 26.547.480 178613 SEC. DE CAPACITACION 



SI.TRA.TEL. Rosario  (ex – F.O.E.T.R.A.) 

SINDICATO DE TRABAJADORES DE LAS TELECOMUNICACIONES DE ROSARIO 

Personería gremial Nº 385 – Resolución M. Nº 444/60 Adherido a la C.G.T. 

Dorrego 733 – Rosario (2000) – Te: (0341) 425-7031 / 8370 – Telefax: 

421-9317 

 

CASTILLO RAMON 
ESTEBAN DNI 24.350.389 183112 SEC. DE ACTAS 

VOCALÍAS TITULARES 
  APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

ALVAREZ ALEJANDRO 
HUGO DNI 28.199.037 180590 1º VOCAL TITULAR 

ARIAS JULIAN MARCELO DNI 20.704.883 165342 2º VOCAL TITULAR 

RODRIGUEZ CARLOS 
ALBERTO DNI 20.660.779 192019 3º VOCAL TITULAR 

MARGONARI MARIANA DNI 22.955.469 199739 4º VOCAL TITULAR 

CUBILLEDO CRISTIAN 
GERARDO DNI 25.171.337 889022 5º VOCAL TITULAR 

DOSSO GISELA ANALIA DNI 25.176.436 190586 6º VOCAL TITULAR 

ANGELERO DANILO DNI 27.481.382 188050 7º VOCAL TITULAR 

MAROZZINI NANCY 
MABEL DNI 26.603.174 188682 8º VOCAL TITULAR 

VOCALIAS SUPLENTES 

  APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

IBANUS JORGE 
RICARDO DNI 12.523.384 145312 1º VOCAL SUPLENTE 

GONZALEZ HUGO 
DANIEL DNI 18.418.281 165184 2º VOCAL SUPLENTE 

DI LELLO RODOLFO 
JOSE DNI 11.449.383 144602 3º VOCAL SUPLENTE 

MARINERO RIPOLL 
VALERIA CINTIA DNI 29.282.752 199771 4º VOCAL SUPLENTE 

GALLIANO BIBIANA 
BEATRIZ DNI 13.502.092 151023 5º VOCAL SUPLENTE 

PATRICELLI FABIANA 
ANDREA DNI 24.961.923 192917 6º VOCAL SUPLENTE 

KUCINSKAS DAVID 
JULIAN DNI 25.979.610 199128 7º VOCAL SUPLENTE 

MARTINEZ ARIEL 
EDUARDO DNI 17.098.529 167078 8º VOCAL SUPLENTE 

DELEGADOS CONGRESALES A LA F.A.TEL. TITULARES 
APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

CESAR CLAUDIO DANIEL DNI 17.079.901 173158 1º CONGRESAL TITULAR 

QUINTANILLA DARIO 
EDUARDO DNI 13.093.340 130742 2º CONGRESAL TITULAR 

ANDRADE JOSE 
ANTONIO DNI 10.778.225 162273 3º CONGRESAL TITULAR 

CARDOZO JORGE 
ALBERTO DNI 12.520.718 145644 4º CONGRESAL TITULAR 

DE LOS RIOS DANIEL 
JUSTO DNI 16.149.250 188112 5º CONGRESAL TITULAR 

MOSTO MARA SABRINA DNI 26.547.480 178613 6º CONGRESAL TITULAR 

BAYOD MIGUEL ANGEL DNI 21.722.414 183171 7º CONGRESAL TITULAR 

GONZALEZ MILTON 
EZEQUIEL DNI 35.583.626 565747 8º CONGRESAL TITULAR 

ZABARSKY RODRIGO 
JAVIER DNI 25.648.784 188238 9º CONGRESAL TITULAR 

VAZQUEZ RUBEN ENZO 
 DNI 12.275.372 166819 10º CONGRESAL TITULAR 

VILLARREAL TAMARA DNI 33.081.996 543013 11º CONGRESAL TITULAR 

LOZA MARGARITA ROSA DNI 14.143.329 153508 12º CONGRESAL TITULAR 

DELEGADOS CONGRESALES A LA F.A.TEL. SUPLENTES 
 APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

ALEMAN ALEJANDRO DANIEL DNI 21.825.397 174718 1º CONGRESAL SUPLENTE 



SI.TRA.TEL. Rosario  (ex – F.O.E.T.R.A.) 

SINDICATO DE TRABAJADORES DE LAS TELECOMUNICACIONES DE ROSARIO 

Personería gremial Nº 385 – Resolución M. Nº 444/60 Adherido a la C.G.T. 

Dorrego 733 – Rosario (2000) – Te: (0341) 425-7031 / 8370 – Telefax: 

421-9317 

 

BERTO ALEXIS DNI 34.010.495 567480 2º CONGRESAL SUPLENTE 

ELKONIK IVAN DARIO DNI 24.239.574 178584 3º CONGRESAL SUPLENTE 

HUBER MAXIMILIANO JAVIER DNI 27.540.036 188655 4º CONGRESAL SUPLENTE 

ROSA NATACHA DNI 24.926.364 195100 5º CONGRESAL SUPLENTE 

ANTENORE ANDREA LAURA DNI 24.186.166 178783 6º CONGRESAL SUPLENTE 

RECHE MIRTA CLAUDIA 
IDELFONSA DNI 13.448.379 175196 7º CONGRESAL SUPLENTE 

ROMAN DE LA TORRE 
WALTER DARIO DNI 18.113.113 186931 8º CONGRESAL SUPLENTE 

MOSTO FLAVIO GERMAN DNI 28.912.505 191541 9º CONGRESAL SUPLENTE 

TRIVISONNO HORACIO 
ERNESTO DNI 17.882.295 192906 10º CONGRESAL SUPLENTE 

YABLONOVICH SEBASTIAN 
ARIEL DNI 26.871.183 188245 11º CONGRESAL SUPLENTE 

ANGHILANTE ESTEBAN 
NICOLAS DNI  36.188.199 554919 12º CONGRESAL SUPLENTE 

JUNTA REVISORA DE CUENTAS - TITULARES 

 APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

PEYRANO MARIA 
FLORENCIA DNI 32.864.310 543011 1º REVISADOR DE CUENTA TITULAR 

FRATE WALTER ISMAEL DNI 26.746.870 182603 2º REVISADOR DE CUENTA TITULAR 

ROLDAN MAURICIO 
JAVIER DNI 24.784.422 187155 3º REVISADOR DE CUENTA TITULAR 

JUNTA REVISORA DE CUENTAS - SUPLENTES 

 APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

SAENZ CLAUDIO DANIEL DNI 21.549.490 191122 1º REVISADOR DE CUENTA SUPLENTE 

INDELICATO SERGIO 
MARIO DNI 12.922.141 138149 2º REVISADOR DE CUENTA SUPLENTE 

ANDRADE ILEANA 
MARIA DEL LUJAN DNI 27.107.707 190665 3º REVISADOR DE CUENTA SUPLENTE 

 

Por la primera minoria los candidatos electos a Congresales a la F.A.Tel son:  

 

DELEGADOS A CONGRESALES A LA F.A.TEL.  TITULARES A LA F.A.TEL. TITULARES 
APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

MEDINA, HECTOR 
HIPOLITO DNI 12.232.216 167080 13º CONGRESAL TITULAR 

DI PATO, ALFREDO JOSE DNI 12.804.485 150837 14º CONGRESAL TITULAR 

DEL VALLE, RICARDO 
DANIEL DNI 11.270.788 145301 15º CONGRESAL TITULAR 

DELEGADOS CONGRESALES A LA F.A.TEL. SUPLENTES 

 APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO N° AFILIADO CARGO A DESEMPEÑAR 

GARRIDO, LEONARDO 
ANDRES DNI 29.311.408 500145 13º CONGRESAL SUPLENTE 

BUSO, DAMIAN JOSE DNI 28.404.554 500383 14º CONGRESAL SUPLENTE 

MARTINEZ, JORGE 
CLAUDIO DNI 11.448.692 157772 15º CONGRESAL SUPLENTE 

 

PUBLIQUESE Y DÉSE AMPLIA DIFUSIÓN.  
 

Rosario, 12 de diciembre de 2016.- 


